
OGGETTO:VARIAZIONE DELLE  ATTRIBUZIONE DI SPECIFICHE
RESPONSABILITA', A PARZIALE MODIFICA DELLA
DETERMINA REG. GEN. N. 190/2021, PER MIGLIORARE LA
ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DEL VII
SETTORE

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 7° SETTORE

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Municipale, n. 7 del
31/03/2021, avente ad oggetto “Revisione dell’assetto organizzativo – approvazione nuova
macrostruttura e provvedimenti conseguenziali”;

VISTA La Determina Sindacale n. 06 dello 05.11.2021, Reg. Gen. 584, con la quale, fra gli altri,
il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio ed incaricato di Posizione
Organizzativa del VII Settore di questo Comune;

RITENUTA la propria competenza all'adozione del presente provvedimento, in forza dei poteri
conferiti con le predette determinazione;
Il sottoscritto Geom. Santacroce Giuseppe, nella qualità di Responsabile dei servizi del VII
Settore Urbanistica – S.U.E. – S.U.A.P - del Comune di Rosolini, attestando di non trovarsi in
conflitto nemmeno potenziale di interessi né in situazioni che determinano l'obbligo di
astensione ai sensi dell’art.7 del DPR 62/2013:

RICHIAMATI:

il nuovo Contratto Collettivo Nazionale Funzioni Locali per il biennio 2016/2018 stipulato in
data 21/05/2018 il quale all’art. 70 quinquies, comma 1, ove è previsto che “per
compensare l’eventuale esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità, al
personale delle categorie B, C e D, che non risulti incaricato di posizione organizzativa ai
sensi dell’art. 13 e seguenti, può essere riconosciuta una indennità di importo non
superiore a €. 3.000,00 annui lordi”;
La propria Determina reg. gen. N. 190 del 16/04/2021 con la quale sono state attribuite le
“specifiche responsabilità per l’anno 2021”, il cui contenuto si intende qui interamente
riportato;

PRESO ATTO che con i poteri della Giunta Municipale, il Commissario Straordinario ha assunto le
seguenti delibere:
n. 20 dello 04/05/2021, con la quale è stata disposta la mobilità interna di vari dipendenti,
fra i quali la sig.ra Bucchieri Vincenza, dal 1° settore a questo 7° settore;

COPIA

DETERMINA DEL 7° SETTORE
Urbanistica - SUAP

N. 13 / 7° SETTORE DEL 01-12-2021

REG. GEN. N. 645



n. 62 del 13.09.2021, con la quale sono stati disposti i trasferimenti/assegnazioni, di unità
di personale a questo Settore e più precisamente, tra gli altri, i dipendenti: Aleo filippo e
Farieri Giovanna, che con provvedimento datoriale sono stati assegnati al servizio SUAP;

CONSIDEARTO che i predetti provvedimenti hanno modificato la dotazione organica di questo
settore;

VALUTATO che è possibile individuare le figure che per ruolo e attività svolte, possiedono i
requisiti necessari per l’attribuzione di specifiche responsabilità in quanto coordinano alcune
attività delle proprie U.O. e si occupano di atti di particolare complessità normativa, oltre al
normale svolgimento delle mansioni previste dalla declaratoria contrattuale, risultando punto
di riferimento per il personale del Settore e che le stesse unità gestiscono procedure di rilevanza
esterna;

RITENUTO opportuno, al fine di migliore la organizzazione dei servizi, modificare parzialmente la
predetta determina n. 190 del reg. gen., prevedendo una diversa assegnazione delle “specifiche
responsabilità” designando i seguenti Responsabili:

Geom. Marco Adamo , cat. C., Responsabile U.O. Urbanistica e Controllo del Territorio;
Sig. Bucchieri Vincenza, responsabile U.O. Sportello Unico Attività produttive (SUAP);
Geom. Cavarra Giuseppe, cat. B part-time, Responsabile U.O. del S.U.E.;
Geom. Giuga Giovanni, cat. B part-time, Responsabile U.O.” Rapporti con le città Gemellate e
Toponomastica”;

fermo restando tutto il resto e dando atto che con successivo provvedimento, si provvederà ad
individuare e nominare il Responsabile di U.O. dell’Ufficio Ufficio “Programmi Complessi”;

VISTO il D.lgs. N.267/2000;

VISTA la legge 241/1990, come recepita in Sicilia con la L.R. 10/91;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO l’O.R.E.L.S.

RILEVATO che in applicazione al nuovo CCNL, all’atto della sottoscrizione del contratto
integrativo decentrato per il triennio 2019/2021, il riconoscimento di detta indennità avverrà
sull’effettivo svolgimento delle funzioni attestate a consuntivo dal Responsabile del Servizio
competente;

D E T E R M I N A

Di richiamare tutto quanto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento.

 A parziale modifica della determina reg, gen. N. 190 del 16/04/2021 di modificare la2)
individuazione del personale a cui attribuire le “specifiche responsabilità”, così come di seguito
e fino a nuova disposizione conseguente la riorganizzazione dei servizi:

Geom. Marco Adamo, cat. C., Responsabile U.O. Urbanistica e Controllo del Territorio;a)
Sig.ra Bucchieri Vincenza, cat. B2 Part time - Responsabile U.O. Sportello Unico Attivitàb)
produttive (SUAP);

fermo restando tutto il resto e dando atto che con successivo provvedimento, si provvederà ad
individuare e nominare il Responsabile di U.O. dell’Ufficio Ufficio “Programmi Complessi”;

Che il Responsabile del Servizio di questo Settore, per qualunque circostanza in ordine alla3)
regolarità dei procedimenti, per il rispetto dei termini di definizione degli stessi, in caso di
assenza dei Responsabili delle UU.OO., o altra causa, ha la facoltà di variare l’assegnazione
dell’istruttoria delle procedure ad altro dipendente e/o avocandola a se stesso;

Dare atto che per l’esercizio delle superiori funzioni dovrà essere corrisposta l’indennità prevista4)
dall’art. 70 quinquies del CCNL 21/05/2018 nei limiti e negli importi definiti dalla contrattazione
decentrata integrativa.

7° SETTORE n. 13 del 01-12-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



Di notificare il presente provvedimento al personale sopra indicato e di comunicare lo stesso5)
all’Amministrazione Comunale, al Segretario Generale ed alle RSU.

Di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta6)
l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1
dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Responsabile del 7° Settore

F.to SANTACROCE GIUSEPPE

7° SETTORE n. 13 del 01-12-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 13 / 7° SETTORE   del  01-12-2021 Reg. Gen. n. 645 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 01-12-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

7° SETTORE n. 13 del 01-12-2021 Pag 4 COMUNE DI ROSOLINI


